[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 марта 2014 года

24-р
Об утверждении перечня и  форм

документов  получателя субсидии

В соответствии приложением 12  к решению совета депутатов  муниципального образования Кусинское сельское поселение  Киришского муниципального района  Ленинградской области от 23.12.2013 № 61/279

1. Утвердить перечень документов прилагаемых к отчету получателя субсидии согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму соглашения согласно приложению № 2.

3. Утвердить форму отчета согласно приложению № 3.

4. Утвердить форму ведомости приобретенных материалов согласно приложению № 4.

ВРИО главы администрации

              О.Н. Маркова

Разослано: дело – 2,  бухгалтерия.

Приложение 1

к распоряжению   № 24-р от 28.03.2014г.
Перечень документов
к отчету получателя субсидий на оказание банных услуг населению на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в 2014 году

1. Ведомость приобретенных материалов

Приложение № 2

к распоряжению № 24-р от 28.03.2014г.
	СОГЛАШЕНИЕ № ___
о предоставлении субсидий лицам, оказывающим банные услуги населению на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в 2014 году

	д. Кусино

	«___»

	2014 года

_____________________, именуемое в дальнейшем «ПОЛУЧАТЕЛЬ», в лице _____________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и Администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, действующая от имени муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальнейшем «РАСПОРЯДИТЕЛЬ», в лице временно исполняющей обязанности главы администрации Марковой Оксаны Николаевны, действующей на основании Положения и решения Совета депутатов от 14 мая 2013 года № 53/247 с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «СТОРОНЫ», в соответствии с распоряжением главы администрации МО Кусинское сельское поселение № ___ от «____» ______ 2014 года, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Цель предоставления субсидий - возмещение РАСПОРЯДИТЕЛЕМ ПОЛУЧАТЕЛЮ недополученных доходов, связанных с оказанием банных услуг населению на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в 2014 году (возникающих в результате применения тарифов населению на оказание банных услуг, установленных РАСПОРЯДИТЕЛЕМ), в соответствии с §4 Гражданского кодекса РФ, Бюджетным Кодексом РФ, Уставом муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, на основании Порядка предоставления субсидий лицам, оказывающим банные услуги населению на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в 2014 году (приложением № 12                 к Решению совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области от 23.12.2013  № 61/279 «О бюджете муниципального образования Кусинского сельского поселения Киришского муниципального района Ленинградской области на 2014 г.», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ПОЛУЧАТЕЛЬ обязуется:

2.1.1. Выполнить обязательства по настоящему Соглашению.

2.1.2. Ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять РАСПОРЯДИТЕЛЮ отчет о недополученных доходах при предоставлении населению по установленной РАСПОРЯДИТЕЛЕМ форме.

2.2. РАСПОРЯДИТЕЛЬ осуществляет контроль за целевым  использованием средств субсидии  ПОЛУЧАТЕЛЕМ.
2.3.  РАСПОРЯДИТЕЛЬ  и орган муниципального финансового контроля муниципального образования  Кусинское сельское поселение осуществляют контроль за  соблюдением  условий, целей и порядка предоставления субсидий ПОЛУЧАТЕЛЕМ.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Сумма субсидии определена в пределах бюджетного финансирования, выделенного на эти цели в 2014 году, и составляет ___ руб. __ коп. (__________ рублей __ копеек) НДС не облагается (приложение № 1 к настоящему соглашению).
3.2. РАСПОРЯДИТЕЛЬ ежемесячно перечисляет на расчетный счет ПОЛУЧАТЕЛЯ денежные средства до 25 (двадцать пятого) числа месяца, следующего за отчетным, в сумме, предъявленной к возмещению, на основании отчета о недополученных доходах.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Соглашению СТОРОНЫ несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Предоставление субсидий приостанавливается в случае непредставления ПОЛУЧАТЕЛЕМ отчета о недополученных доходах.

4.3. Основаниями для одностороннего расторжения РАСПОРЯДИТЕЛЕМ Соглашения являются:

- объявление несостоятельности (банкротства), ликвидации или реорганизации ПОЛУЧАТЕЛЯ,

- неисполнение или ненадлежащее исполнение ПОЛУЧАТЕЛЕМ обязательств, предусмотренных Соглашением.

4.4. Порядок возврата субсидии

4.4.1. ПОЛУЧАТЕЛЬ обязан осуществлять возврат в бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области денежных средств в сумме субсидий, использованных не по целевому назначению или не использованных в сроки, установленные Соглашением;

4.4.2. Субсидия подлежит возврату ПОЛУЧАТЕЛЕМ в бюджет муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в случаях наличия в  документах недостоверной или неполной информации.

4.4.3. Факт нарушения ПОЛУЧАТЕЛЕМ условий предоставления субсидий устанавливается РАСПОРЯДИТЕЛЕМ.

4.4.4. РАСПОРЯДИТЕЛЬ в течение 15 календарных дней с момента выявления нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, направляет ПОЛУЧАТЕЛЮ требование о возврате субсидий.

4.4.5. Требование о возврате субсидий должно быть исполнено ПОЛУЧАТЕЛЕМ субсидии в течение 10 календарных дней с момента его получения.

4.4.6. В случае невыполнения в установленный срок требования о возврате субсидий РАСПОРЯДИТЕЛЬ обеспечивает возврат субсидий в судебном порядке.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ.

Настоящее Соглашение действует с 1 января по 31 декабря 2014 года.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все споры и разногласия, возникающие при заключении и исполнении настоящего Соглашения, в случае не достижения согласия, подлежат рассмотрению в арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6.2. Взаимоотношения СТОРОН, неурегулированные настоящим Соглашением, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за несвоевременное исполнение или неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если это вызвано обстоятельствами непреодолимой силы. СТОРОНА, которая не в состоянии выполнить обязательства по настоящему Соглашению, незамедлительно информирует другую СТОРОНУ о начале и прекращении казанных обстоятельств, но в любом случае не позднее 5 (пяти) дней после начала их действия.

6.4. В случае необходимости в настоящее Соглашение могут вноситься соответствующие изменения и дополнения, оформленные в виде дополнительных соглашений, которые после подписания СТОРОНАМИ становятся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.5. Настоящее Соглашение заключено в 2-х (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	РАСПОРЯДИТЕЛЬ СРЕДСТВ

Администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  района Ленинградской области

л/сч 02301955001, открытый в  Комитете финансов Киришского муниципального района ЛО
Наименование получателя: УФК по Ленинградской области (Отдел 08, Комитет финансов Киришского муниципального района, Администрация муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области. 02453904440)

ОГРН 1054701380183;ИНН 4708018041

КПП 472701001

Расчетный счет: 40204810900000001704
БИК 044106001

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Ленинградской области г. Санкт–Петербург

Адрес: 187100, Ленинградская область, Киришский район, дер. Кусино, ул. Центральная, д. 20
ВРИО Главы администрации

_________________/Маркова О.Н./
«___»_________2014 год.
	ПОЛУЧАТЕЛЬ СУБСИДИИ

Приложение № 1 к соглашению
от ___________

Форма  расчета
размера субсидий в целях возмещения недополученных доходов
в связи с оказанием банных услуг населению на территории муниципального образования Кусинское сельское  поселение в 2014 году Киришского муниципального района
Ленинградской области в 2014 году
	Наименование услуги
	Ед. измерения
	Обоснованный тариф
	Цена услуги, руб.
	Недополученных доход
	год

	Плановое количество услуг в год
	Сумма к возмещению

Итого сумма субсидии в 2014 году составляет ________________ (______________)

РАСПОРЯДИТЕЛЬ

ПОЛУЧАТЕЛЬ

ВРИО главы

администрации _____________ О.Н. Маркова

____________________________

Приложение 3 к распоряжению

№ 24-р от 28.03.2-14г.
Отчет получателя субсидий в целях возмещения недополученных доходов
в связи с оказанием банных услуг населению на территории муниципального образования Кусинское сельское  поселение  Киришского муниципального района
Ленинградской области в _________________2014 года
РАСПОРЯДИТЕЛЬ                                                                                                                                         ПОЛУЧАТЕЛЬ

ВРИО главы администрации  __________________ Маркова О.Н.                                         ____________________________________
	Статья затрат
	           Произведено затрат
	           Предъявлено к возмещению

	Сумма, руб.
	Сумма, руб.

	Статья затрат

	Заработная плата

	Налоги с ФОТ

	ГСМ, топливо

	Материалы

	Зап.части

	Хоз. инвентарь, спец.одежда

	Промывка системы отопления

	Вода, стоки

	Теплоэнергия

	Электроэнергия

	Налоги ЕНВД

	Общехозяйственные затраты

	ФОТ АУП

	ФОТ вспомог.персонала

	 начисление на ФОТ

	 амортизация

	 ГСМ, топливо

	запчасти

	материалы, хоз.инвентарь

	тех.осмотр, страховка а/м

	предрейс.мед.освидет.

	 компьютерное сопровождение

	 обслуж.кассового аппарата

	 услуги банка

	охрана труда и обучение персонала

	 канц.товары

	 электроэнергия

	 теплоэнергия

	 услуги связи

	 вода

	транспортный налог

	 аренда земли

	 УСНО

	прочие

	ИТОГО

	Доход от населения

	Прибыль/убыток

ИТОГО сумма субсидии за ____________________2014 года составляет _____________ рублей ____ копейка.
Приложение № 4

К распоряжению № 24-р от 28.03.2014г.
Ведомость приобретенных материалов в целях возмещения недополученных доходов
в связи с оказанием банных услуг населению на территории муниципального образования Кусинское сельское  поселение  Киришского муниципального района
Ленинградской области в ________________ 2014 года

	Расшифровка по строкам " материалы, запчасти, хоз инвентарь" на 201__ год

	Наименование
	количество
	итого стоимость (руб.коп)

	Итого

	ПОЛУЧАТЕЛЬ

Должность                               подпись                         расшифровка подписи
Дата